РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2020 г.                                                                        № 29

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ

ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 07 мая  2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  руководствуясь Уставом  МО Устинкинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций органа местного самоуправления Администрации Устинкинский сельсовет (Приложение 1).

            2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и официального опубликования в сети «Интернет».

Глава

Устинкинского сельсовета                                              С.И.Волосатов

Приложение 1

                                                                                                                                                                К Постановлению

 Администрации Устинкинского

 сельсовета № 29 от 20.04.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ

ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Наиболее коррупционно опасными функциями органа местного самоуправления Администрации Устинкинского сельсовета (далее - сельсовет) являются:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельсовета, утверждение и исполнение бюджета сельсовета, осуществление контроля над его исполнением;

2) установление, изменение и отмена местных налогов;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

          4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) обеспечение нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля;

6) утверждение правил благоустройства территории сельсовета, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории сельсовета в соответствии с указанными правилами,

7) утверждение генерального плана, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана документации по планировке территории, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных нужд;

8) осуществление муниципального контроля;

9) предоставление муниципальных (государственных) услуг гражданам и организациям;

10) осуществление закупок для муниципальных нужд.